
 
 

SERVIZIO  TECNICO DEL COMUNE DI MARTIRANO (Cz) 
 

 Determinazione n.  51 Del registro di area del 09 luglio   2019 

  OGGETTO:  Servizi tecnici per la progettazione definitiva ed esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione,  

direzione dei lavori relativi ai lavori di “Bonifica e ripristino ambientale discarica comunale in località Ponte del Soldato”.  
Liquidazione servizio di progettazione definitiva/esecutiva e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione.  

 
Il RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 

Richiamata la propria precedente determinazione n. 18 del 08/03/2017 con la quale è stato affidato il servizio progettazione 

definitiva/esecutiva, direzione dei lavori e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, all'ing. Carlo Consoli, 

con studio tecnico in Belsito, c.da Surda - P.I. 02654010780 per l'importo netto di €. 32.293,02, oltre oneri afferenti e iva nella misura del 

22%; 

Vista la lettera commerciale d'incarico, con valore contrattuale, sottoscritta dalle parti in data 24/03/2017; 

Accertato che il servizio di progettazione è stato effettuato cosi come richiesto negli atti di affidamento; 

Visto il progetto definitivo/esecutivo, è stato definitivamente approvato in sede di conferenza dei servizi in data 29/11/2018; 

Vista la notula di fattura n. 1/2019 prodotta dal tecnico incaricato suddetto, relativamente alla progettazione definitiva/esecutiva, 

dell'importo complessivo di €. 17.224,94, esente da iva in quanto in posizione forfettaria; 

Visto il certificato di regolarità contributiva; 

Ritenuto dover proporre al "Commissario Straordinario", la erogazione della suddetta somma; 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e succ. modif e integr.; 

Visto il D.P.R. 5 ottobre 201 n. 207 nella parte ancora vigente; 

 
 

DETERMINA 

 

1. Di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente determinato; 

 

2. Di approvare, per quanto di propria competenza, la notula di fattura n. 1/2019 prodotta dal tecnico incaricato , all'ing. Carlo 

Consoli , con studio tecnico in Belsito, c.da Surda, P.I 02654010780, relativamente alla progettazione definitiva/esecutiva, 

dell'importo complessivo di €. 17.224,94, esente da iva in quanto in posizione forfettaria; 

 

3. Di trasmettere il presente atto al "Commissario Straordinario" per la superiore approvazione; 

 

4. Di liquidare all'ing. Carlo Consoli la somma di euro 17.224,94, dopo l'accredito alle casse comunali della medesima da parte del 

“Commissario Straordinario". 

 
  
                                                                                                                          Il Responsabile Unico del Procedimento   
                                                                                                                                     F.to Geom. Marino Brasilino 

 
 

 

VISTO SI ATTESTA: La regolarità amministrativa e contabile,  

                        Il Resp. del servizio finanziario e contabile 

                                     F.to Sig. Piero Carullo  

                                                          

 

 

  La   presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi in data 23/07/2019                                                

 
 
                                                                                                                          F.to  Il responsabile della pubblicazione                          
 
 
Firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D Lgs. 39/1993 

                                                        


